
 

قاچاق چوب 
قائم شــهر – خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان قائم شهر گفت: 
مامــوران گشــت کلانتری 13 ایــن فرماندهی در حین گشــت زنی در حوزه 
اســتحفاظی به یک دستگاه وانت نیسان مشکوک شدند و خودروی مورد نظر 
را متوقف و در بازرســی از آن یکهزار و 500 کیلوگرم چوب جنگلی قاچاق به 
ارزش 800 میلیون ریال کشف کردند. سرهنگ محمدولی مرادی، ادامه داد: در 
این ارتباط راننده خودروی نیســان دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای سیر 

مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.
دستگیری سارق

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي استان گلستان از دستگیري عاملان 
ســرقت 17میلیارد و 600 میلیون ریالي از یک صرافي در شهرســتان گرگان 

خبر داد. 
ســرتیپ »علي اکبر جاویدان«، گفت: یک فقره ســرقت ازیک صرافي در 
گرگان گزارش شد که با توجه به حساسیت موضوع، مراتب به صورت ویژه در 
دســتور کار ماموران عملیات ویژه پلیس آگاهي استان قرار گرفت. وی تصریح 
کرد: ســارقان با برنامه ریزي از پیش طراحي شــده، یکي از کارکنان صرافي را 
پس از خروج از محل کار ربوده و کلیدهاي صرافي را از وي گرفته و از صرافي 
مورد نظر سرقت کردند. این مقام ارشد انتظامي افزود: ماموران پلیس آگاهي با 
پیگیري سرنخ هاي موجود و انجام یک سري اقدامات تخصصي سرانجام موفق 
شدند پس از 10 روز مخفیگاه متهمان را شناسایي و  پس از هماهنگي با مقام 

قضائي و در یک عملیات غافلگیرانه، 2 نفر از سارقان را دستگیر کنند.
بازداشت اخلالگران

خرم آباد – باشــگاه خبرنگاران جوان: فرمانده سپاه دورود از دستگیری سه 
نفر که قصد اخلال در تردد کامیون داران در جاده های این شهرستان را داشتند 

خبرداد. 
ســرهنگ کریم زینی وند، گفت: برخی خودرو ها که از ســمت بروجرد یا 
ازســمت ازنا و الیگودرز وارد شهرســتان دورود می شدند در بعضی نقاط مورد 
حمله قرار می گرفتند، اما افرادی قصد داشــتند با ســنگ پراکنی مزاحم تردد 
کامیون داران شوند که دســتگیر شدند. زینی وند تصریح کرد: سپاه شهرستان 
دورود چند تیم را شناسایی کرده و دو نفر که قصد اخلال در تردد کامیون داران 

در شهرستان دورود را داشتند در یک شب دستگیر کرد.
انفجار گاز

رباط کریم- مهر: مدیرعامل ســازمان آتش نشانی رباط کریم از انفجار گاز 
در این شهرستان خبر داد.

سیدرضا موسوی گفت: در پی این حادثه چهار واحد مسکونی به طور کامل 
تخریب شد و مصالح ســاختمانی روی خودروهای مستقر آوار شد، که عوامل 

آتش نشانی اقدام به آواربرداری و نیز نجات مصدومان حادثه کردند.
وی افزود: در این حادثه متاسفانه ۹ نفر مصدوم و توسط عوامل اورژانس به 

مراکز درمانی منتقل شدند و نزدیک به 10 خودرو نیز آسیب دید.
موسوی گفت: علت اولیه حادثه نشــت گاز بوده است، اما کارشناسان در 

حال بررسی های دقیق تر برای یافتن علت دقیق این انفجار هستند.
مرگ براثر صاعقه

اهواز – ایسنا: رئیس  مرکز اورژانس و فوریت های پزشکی خوزستان از مرگ 
دو نفرپدر و پسر بر اثر اصابت صاعقه در باغملک خبر داد.

 دکتر شهیار میرخشــتی، گفت : بر اثر اصابت صاعقه که در منطقه کیوپ 
ابوالعباس در باغملک رخ داد،این دو پدر و پسر جان باختند. وی افزود: این دو 

نفر پس از انتقال به بیمارستان جان خود را از دست دادند.
دستگیری قاتل

رشت – خبرگزاری صدا و سیما: فرمانده انتظامی آستانه اشرفیه گفت: قاتل 
پیرمرد آستانه ای پس از 10 روز جست وجو دستگیر شد.

سرهنگ عیسی روشــن قلب افزود: قاتل پیرمرد 73 ســاله آستانه ای که 
جسدش 13 مهر ماه در منزل مسکونی اش پیدا شده بود، دستگیر شد.

وی گفت: این قاتل 2۹ ســاله در اعترافات خود اعلام کرد که برای خرید 
مواد مخدر از پیرمرد همســایه پول خواســتم اما وقتی او در مقابل خواسته ام 

مقاومت کرد با وی درگیر شدم و با ضربات چاقو او را به قتل رساندم. 
عرضه گوشت کوسه 

قرچــک – ایرنا: رئیس اتاق اصناف قرچک گفت: واحد صنفی که گوشــت 
کوسه و ماهیان حرام گوشت را در این شهرستان می فروخت، پلمب شد. 

حســین تاجیک افزود: این واحد صنفی متخلف با سوءاستفاده از ناآگاهی 
برخی شهروندان گوشت کوسه را به جای شیرماهی عرضه می کرد.

وی تصریح کرد: برای متصدی این واحد صنفی پرونده تخلف تشکیل و به 
منظور سیر مراحل قانونی به اداره تعزیرات ارجاع داده شد.

تصادف زنجیره ای
تبریز – فارس: رئیس  پلیس راه محور تبریز - بناب از تصادف زنجیره ای ۹ 

دستگاه خودرو در محور »عجب شیر-آذرشهر« خبر داد. 
سعدالله عزتی، افزود: این حادثه به دلیل نقص فنی کمپرسی شش چرخ در 
10 کیلومتری جاده عجب شیر _آذرشهر به وقوع پیوست. وی گفت : مصدومان 
ایــن حادثه کــه دو زن و یک مرد بودند، توســط آمبولانس هــای اورژانس از 
پایگاه های عجب شــیر و شــیر امین به بیمارستان عجب شیر و سپس با بالگرد 

اورژانس به بیمارستان امام رضا)ع( تبریز منتقل شدند.
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برنامـه محافـل و مسـاجد

همدان- خبرنگار کیهان:
دادستان همدان درباره پرونده تخلفات شهرداری 
منطقه 4 همدان، گفت: این پرونده در مرحله تحقیقات 
مقدماتی قرار دارد که بیــش از 15 نفر در این رابطه 

دستگیر شده اند.
کامران حمزه  با تأکید براین که پرونده تخلف شهرداری 
بســیار گسترده اســت، ادامه داد: افرادی که در این پرونده 
دســت داشتند به جرم دریافت رشوه و جعل اسناد دستگیر 

شده اند.

وی از دســتگیری 7 نفر متخلــف اقتصادی در همدان 
خبرداد و گفت: 7 نفر از فعالان یک شرکت هرمی در همدان 

دستگیر شدند.
حمزه اظهار کرد: اصل این شرکت در خارج از کشور قرار 

دارد و فعالیت آنها در همدان بوده است.
دادستان همدان با بیان این که فعالان این شرکت هرمی 
افراد را پرزنت می کردند، تصریح کرد: یک نفر از اعضای این 
شرکت هرمی که دستگیر شده است اعتراف کرده که 400 

نفر را در این شرکت پرزنت کرده است.

دستگیری بیش از 15 نفر در شهرداری همدان به اتهام دریافت رشوه
مدیر کل گمرک خرمشهر گفت: به منظور تسریع در 
جابه جایی زائران اربعین حسینی از مرز شلمچه تا کربلای 
معلی و عتبات عالیات خــروج اتوبوس، مینی بوس و ون 
بدون پرداخت عوارض گمرکی بــه عراق از این گذرگاه 

مرزی آزاد است. 
عارف باوی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت:با رایزنی انجام 
شده با گمرک عراق مستقر در شلمچه خروج اتوبوس، مینی بوس 
و ون با تشــریفات پروانه خروج موقت از مرز برای زائران اربعین 
حسینی فراهم شده است و طبق هماهنگی انجام شده مشکلی 

برای خروج زائران با این وسایل نقلیه عمومی نیست. باوی افزود: 
افرادی که تمایل دارند با اتوبوس به کربلای معلی و نجف اشرف 
عزیمت کنند حتما باید اظهــار نامه خروج موقت را در گمرک 

خرمشهر و یا نمایندگی گمرک ایران در شلمچه ثبت کنند.
وی افزود: هزینه ای برای صدور اظهار نامه خروج موقت مینی بوس، 
 اتوبوس و ون توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران دریافت نمی شود.
مدیر کل گمرک خرمشــهر گفت: طرف عراقــی ورود خودروهای 
 ســواری از مرزشــلمچه به خــاک این کشــور را ممنــوع اعلام 

کرده است.

خروج اتوبوس بدون عوارض گمرکی از مرز شلمچه به عراق آزاد شد

درآمد 
ثروتمندترین 

افراد جهان
 در هر ساعت 
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چینی ها
 ماه مصنوعی 

می سازند!

رئیس مرکز فرماندهی و کنترل ترافیک پلیس 
راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی محدودیت های 
ترافیکی جاده های پنج اســتان کشــور در طرح 

ترافیکی ویژه اربعین را تشریح کرد.
ســرهنگ نادر رحمانی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به اجرای طرح ترافیکی ویژه اربعین از امروز اظهارداشت: 
با توجه به افزایش ترددها به ســمت اســتان های غربی و 
پایانه های مرزی مهران، شلمچه و چذابه، محدودیت هایی 
به منظور روان سازی ترافیک در جاده های استان های ایلام، 
خوزســتان، چهارمحال و بختیاری، کرمانشــاه و لرستان 

اعمال خواهد شد.
رحمانی افزود: براین اســاس تــردد تمامی کامیون و 
تریلرها به اســتثنای حاملان موادســوختی و فاسدشدنی 
از ســاعت 7 صبح روز پنج شنبه ســوم آبان ماه تا  ساعت 
7 صبــح روز شــنبه 12 آبــان ماه در محورهــای اهواز-
سوسنگرد- بستان- چذابه- خرمشهر- شلمچه و بالعکس 
ممنوع است. برای شلمچه مسیر جایگزین وجود ندارد ولی 
خودروهایی که قصد رفتن به خرمشهر را دارند می توانند 
از مسیر اهواز - آبادان - خرمشهر و بالعکس استفاده کنند.

وی بــا بیان اینکه تردد کلیه اتوبوس ها از ســاعت 7 
صبح روز پنجشــنبه ســوم آبان ماه تا ساعت 7 صبح روز 
شــنبه 12 آبان ماه در محورهای هفتگل، باغملک- ایذه- 

دهدز- شــهرکرد و بالعکس ممنوع است، ادامه داد: مسیر 
اهواز– اندیمشک- خرم آباد- الیگودرز- اصفهان- شهرکرد و 

بالعکس به عنوان مسیر جایگزین تعیین شده است.
رئیس مرکــز فرماندهــی و کنتــرل ترافیک پلیس 
راهنمایی و رانندگی ناجا با اشاره به محدودیت های اعمال 
شده در محورهای استان ایلام نیز گفت: تردد کلیه تریلرها، 
کامیون ها و کامیونت ها به استثنای حاملان مواد سوختی 
و فاسدشــدنی از ســاعت 7 صبح روز دوشنبه 30 مهرماه 
تا ســاعت 7 صبح  روز یکشنبه 13 آبان ماه از محورهای 
دهلران- مهران، حمیل- ایلام، قلاجه- ایلام، ایلام- ملک 

شاهی- مهران و ایلام- مهران ممنوع است.
رحمانی افزود: در محورهای  استان لرستان نیز تردد 
کلیه تریلرها، کامیون ها و کامیونت ها به استثنای حاملان 
مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت 7 صبح روز پنج شنبه 
ســوم آبان تا  ساعت 7 صبح روز  شــنبه 12 آبان ماه در 
محورهای پلدختر- اســلام آباد و پلدختر- اندیمشــک و 

بالعکس ممنوع است.
به گفته وی، در اســتان کرمانشاه تردد کلیه تریلرها، 
کامیون ها و کامیونت ها به استثنای حاملان مواد سوختی 
و فاسد شدنی از ســاعت 7 صبح روز دوشنبه 30 مهرماه 
تا ســاعت 7 صبح روز یکشــنبه 13 آبان ماه از محورهای 
اســلام آباد غرب- پلدختر  و حمیل- ســرابله و بالعکس 

ممنوع بوده و مســیر جایگزین محور اســلام آباد- قلاجه 
است.

اعمال محدودیت
 برای تردد خودروهای ترانزیت و تاکسی

رئیس مرکــز فرماندهــی و کنتــرل ترافیک پلیس 
راهنمایــی و رانندگی از محدودیت تردد برای خودروهای 
ترانزیت خبر داد و گفت: تردد تمامی خودروهای ترانزیت 
و کامیون های حامل بارهای صادراتی و وارداتی از ســاعت 
7 صبح امروز تا ســاعت 7 صبح روز یکشنبه 13 آبان ماه 
در محورهــای منتهی به مرزهای درگیر طرح اربعین برابر 
مصوبه شصت و چهارمین جلسه کمیته هماهنگی اجرای 

طرح های ویژه ترافیکی ممنوع است.
ســرهنگ رحمانی اظهارداشت: محدودیت تردد برای 
تاکسی های شــهری نیز اعمال شده و بر این اساس تردد 
کلیه تاکسی های درون شهری اعم از ون و سواری در مدت 
اجرای طرح اربعین ۹7 از ســاعت 7 صبح امروز تا ساعت 
7 صبح روز سه شــنبه 15 آبان ماه در محورهای خارج از 

شهر ممنوع است.
وی از رانندگان و مســافران خواســت بــرای اطلاع 
از آخریــن وضعیت جوی و ترافیک و نیز امدادرســانی به 
حوادث احتمالی در هرساعت از شبانه روز با  شماره تلفن 

88255555 تماس بگیرند.

رئیس کمیته امنیتی ستاد مرکزی اربعین حسینی 
از فعال شــدن ظرفیت پلیس بــرای صدور همزمان 
روادید با گذرنامه برای زائرانی که به تازگی درخواست 

داده اند، خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، ســردار محســن 
فتحی زاده در مصاحبه با رادیو اربعین اظهار داشت: در نقاط 
صفر مــرزی امکان صدور گذرنامه و روادیــد وجود ندارد و 
کســی که بدون گذرنامه و ویزا به مــرز مراجعه کند، ناچار 

است به شهرهای عقب بازگردد.
فتحی زاده با تاکید بــر اینکه زوار در تهیه روادید حتما 
به مراکز معتبر مراجعه کنند، افزود: ما نیز به مجموعه هایی 
که وظیفه صدور روادید را دارند تاکید کردیم به وظیفه خود 

عمل کنند.
جانشــین معاون هماهنگ کننده ناجا خاطرنشان کرد: 
ظرفیت پلیس گذرنامه و پلیس+10 فعال می شــود و برای 
کسانی که گذرنامه جدید دریافت می کنند، تسهیلاتی فراهم 
شده که ویزا و روادید همزمان با صدور گذرنامه آماده شود.

نماینده ولی فقیه در نیــروی انتظامی جمهوری 
اســلامی ایران گفت: در ایام اربعین 30 هزار نیروی 
پلیس در مرزهای شــلمچه، مهران و چذابه امنیت 

زائران را برعهده خواهند داشت. 
حجت الاســلام علیرضا ادیانی در حاشیه بازدید از مرز 
شلمچه در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: نیروی انتظامی این 
توفیق را دارد که در نقاط مختلف کشــور با روحیه جهادی 
بــه وظایف خود عمل کند و تامین امنیت رفت و آمد زائران 
اربعیــن به عنوان یکی از مهم تریــن ماموریت های این نهاد 

است.
وی تصریــح کرد: از جمله اموری کــه نیروی انتظامی 
می تواند در بسترهای فرهنگی نقش ایفا کند همین همایش 
عظیم اربعین حســینی اســت که 30 هزار نفر از مرزبانان 
ناجا در مرزهای، شلمچه، چذابه، خسروی و مهران مشغول 

فعالیت هستند.
وی افــزود: در ایــام اربعین بیــش از دو میلیون تن از 
هموطنان برای حضور در عتبات به مرزهای کشــور مراجعه 
می کنند که تامین امنیت ایــن جمعیت در حوزه نظامی و 

ترافیکی بر عهده نیروی انتظامی است.
نماینــده ولی فقیــه در نیروی انتظامی گفــت: نیروی 
انتظامی با پیروی از فرامین رهبرمعظم انقلاب با تمام قدرت 
در صحنه حاضر است و ماموریت های خود را به نحو احسن 

انجام خواهد داد.
نماینــده ولی فقیه در ناجا گفت: این تعداد از پرســنل 
زحمت کش نیروی انتظامی امنیت زائران را فراهم کرده اند 
تــا این همایش ملی و مذهبی که مــورد تاکید مقام معظم 

رهبری است در امنیت کامل برگزار شود.

مدیرکل پیش بینی و هشــدار ســریع سازمان 
هواشناسی گفت: با ورود سامانه بارشی جدید ازغرب 
کشور برای اســتان های نوار غربی کشور پیش بینی 

بارش باران از روز یکشنبه را داریم.
احد وظیفه به ایســنا گفت: با توجه به نقشه های پیش 
یابی هواشناسی طی امروز و فردا به سبب عبور متناوب امواج 
کوتاه در ساعات بعدازظهر برای دامنه های شمالی، مرکزی و 
جنوبی زاگرس در استان های کردستان، همدان، کرمانشاه، 
ایلام، زنجان، شرق لرســتان، چهارمحال و بختیاری، غرب 
اصفهان، کهکیلویه و بویراحمد، فارس، شــمال خوزستان، 
شرق بوشهر، شمال هرمزگان و نیمه جنوبی کرمان افزایش 

ابر، رگبار و رعدوبرق و وزش باد پیش بینی می شود.
وظیفه افزود: از روز یکشنبه با ورود سامانه بارشی جدید 
از غرب کشــور ابتدا برای اســتان های واقع در نوار غربی و 
به تدریج با گســترش آن، نیمه غربی کشور تحت تاثیر قرار 
خواهد گرفت. شــدت بارش در روز یکشنبه در استان های 
آذربایجــان غربی، جنوب آذربایجان شــرقی، کردســتان، 
کرمانشاه، لرستان، ایلام، شمال خوزستان پیش بینی می شود.

وی دربــاره وضعیت جوی پایتخت طی امــروز و فردا 
گفت: امروز آسمان تهران صاف تا کمی ابری همراه با وزش 
باد با بیشــترین و کمترین دمای 24 و 14 درجه سانتیگراد 
پیش بینی می شــود. فردا نیز آسمان پایتخت کمی ابری در 
بعــداز ظهر همراه با افزایش ابــر و وزش باد خواهد بود که 
بیشــترین و کمترین دمــا در این روز بــه 25 و 16 درجه 

سانتیگراد می رسد.
احتمال آب گرفتگی و سیلاب در برخی مناطق 

همچنین سازمان هواشناسی در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
بنابر تحلیل آخرین اطلاعات هواشناســی رگبار و رعدوبرق 
و وزش باد شــدید موقتــی و همچنیــن آبگرفتگی معابر 
عمومی طی امروز در جنوب غــرب آذربایجان غربی، غرب 
کردستان، کرمانشاه، ایلام، شمال و شرق خوزستان، لرستان، 
چهارمحال بختیاری، کهگیلویه وبویراحمد، شــمال فارس، 
شمال بوشهر و ارتفاعات کرمان وجود دارد. روز یکشنبه نیز 
رگبار و رعدوبرق و وزش بادشدید موقتی، در مناطق مستعد 
تگرگ و همچنین آبگرفتگی معابر عمومی، احتمال سیلابی 
شدن مسیل ها و رودخانه های مناطق کوهپایه ای در جنوب 
آذربایجان غربی، کردســتان، کرمانشاه، غرب همدان، ایلام، 

لرستان، خوزستان پیش بینی می شود.
همچنین طی امروز و دو روز آینده در ساعات بعدازظهر 
و اوایل شــب وقوع ناپایداری های موقت جوی در ســواحل 
خوزستان و بوشهر به صورت افزایش پوشش ابر، رگبار باران 
به همراه رعد و برق و وزش تندباد لحظه ای برقرار می باشد.

از اواخر وقت شــنبه و روز یکشــنبه به سبب وزش باد 
شــدید مناطقی از خوزستان گردوخاک، کاهش دید افقی و 
کیفیت هوا پیش بینی می شود. توصیه می شود برای کاهش 

خسارات احتمالی تمهیدات لازم در نظر گرفته شود.

نیروی انتظامی شهرستانهای طبس و مشهد طی عملیاتهای پلیسی 
مقدار دو هزار و 436 کیلوگرم انواع مواد مخدر را کشف و ضبط کردند.

جانشین فرمانده انتظامی خراســان جنوبی از کشف مواد مخدر از نوع تریاک 
و هرویین با عملیات مشــترک ماموران انتظامی اســتان خراسان رضوی در طبس 

خبر داد. 
به گزارش ایرنا، سرهنگ ســعید دادگر، گفت: پیرو کارهای اطلاعاتی گسترده و 
پایش شــبانه روزی، قاچاقچیان و عناصر اصلی تهیه و توزیع موادمخدر مشخص شد 
گروهــی قصد دارند مقدار قابل توجهی موادمخدر منتقــل کنند؛ بنابراین موضوع به 
صورت ویژه در دســتور کار پلیس اســتان قرار گرفت.  وی با اشــاره به اشراف پلیس 
خراســان جنوبی بر مناطق مختلف و مسیرهای انحرافی اعلام کرد که روز چهارشنبه 
ماموران انتظامی شهرســتان طبس در عملیات مشــترک با پلیس خراسان رضوی، 
خودرو قاچاقچیان را شناســایی و به راننده آن دستور ایست دادند.  وی اظهار داشت: 
ســوداگران مرگ با بی توجهی به دستور ایســت پلیس اقدام به فرار کردند که پس از 
چند کیلومتر تعقیب و گریز و درگیری مسلحانه خودرو آنان توسط ماموران متوقف شد. 
جانشین فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: در این عملیات، ۹44 کیلو و 
500 گرم تریاک و 41 کیلو و 500 گرم هرویین کشف شد و دو متهم نیز دستگیر 
شدند.  همچنین سرپرســت فرماندهی انتظامی خراسان رضوی گفت: یک هزار و 
450 کیلوگــرم مواد افیونی در عملیات روز پنجشــنبه پلیس در یکی از جاده های 

ورودی مشهد کشف شد. 
ســرهنگ ابراهیم قربانزاده، گفت که پلیس مبارزه با مــواد مخدر در اقدامی 
اطلاعاتی به خبری مبنی بر قاچاق مواد مخدر از اســتان های جنوبی کشور به این 
اســتان دست یافت و با فعالیت تخصصی هفت سرشاخه اصلی قاچاق محموله های 
ســنگین مواد افیونی شناسایی شــدند.  وی افزود: بر این اساس یگانهای عملیاتی 
پلیس در عملیاتی ضربتی سه دستگاه خودرو سنگین را در ورودی مشهد شناسایی 
و متوقف کردند.  وی اضافه کرد: در بازرســی یکی از کامیونها 800 کیوگرم تریاک 
و 150 گرم حشــیش کشف شــد و در بازرسی از دو خودروی دیگر 500 کیلوگرم 

تریاک کشف شد. 

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر سمنان 
گفت: واژگونی یک دستگاه اتوبوس در مسیر دامغان 
- سمنان که از مشهد راهی کرمانشاه بود دو کشته 

و 10 زخمی بر جا گذاشت. 
»علی آقا یحیایــی« در گفت و گو با ایرنــا افزود: این 
حادثه در حدود کیلومتر 55 راه دامغان به سمنان ساعت 

1۹ و 15 دقیقه پنجشنبه روی داده است.
وی بیان کرد: چهار گروه امداد و نجات هلال احمر از 
ســمنان و یک تیم امدادی از پایگاه آهوان به محل وقوع 

حادثه اعزام شده اند.

پلیس راه استان سمنان نیز اعلام کرد اتوبوس سانحه 
دیده از مشهد عازم کرمانشاه بوده که به علت »عدم توانایی 
راننــده در کنترل ناشــی از تخطی از ســرعت مطمئنه« 

واژگون شد.
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی سمنان نیز اعلام 
کرد این اتوبوس 46 سرنشــین داشته است که تعداد 40 
مســافر آن با وجودی که علایم ســلامت جســمانی آنها 
مشهود بوده برای کنترل دقیق تر جسمی )انجام آزمایش، 
ســی تی اسکن و...( و کنترل اعصاب و روان به بیمارستان 

کوثر سمنان منتقل شده اند. 

واژگونی اتوبوس در سمنان دو کشته بر جا گذاشت

اعلام محدودیت های ترافیکی جاده های پنج استان کشور 
برای اربعین

سرپرست ســازمان اورژانس کشــور به زائرین 
اربعین حســینی توصیه کرد: حداقل دو هفته قبل از 

عزیمت به کشور عراق واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند.
به گزارش وبدا، پیرحسین کولیوند با بیان اینکه زائران 
اربعین حســینی به منظور حفظ ســلامتی خود لازم است 
نکات بهداشــتی را در حین سفر اعمال کنند، گفت: زائران 
در صورت داشتن بیماری یا مشکلات جسمی قبل از سفر به 
پزشک خود مراجعه کرده و در حین سفر داروهای مصرفی 
روزانه و همچنین لیســت داروهای مصرفی و دوز آنها را به 

همراه داشته باشند.
کولیونــد با توصیه به زائران به اینکه از تماس نزدیک با 
افراد ناخوشی که سرفه، عطسه و تب دارند خودداری کنید 
و بیش از یک متر فاصله بگیرید، افزود: دست های خود را به 
طور مرتب با آب و صابون بشوئید چرا که شستشوی مداوم 
دست ها به تنهایی تا 50 درصد از انتقال بیماری های عفونی 

پیشگیری می نماید.
وی ادامه داد: ژل ضدعفونی دست همراه داشته باشید و 
از تماس دست آلوده به چشم و دهان خود جدا بپرهیزید و 
همچنین از سجاده، لیوان و بطری آب شخصی خود استفاده  

نمایید.
سرپرســت ســازمان اورژانس با  اشــاره به اینکه برای 
نوشــیدن آب حتماً از آب معدنی بسته بندی شده استفاده 
شــود، گفت: برای تامین غذا حتی الامــکان به موکب های 
ایرانی و مراکز معتبر مراجعه کرده و از مصرف ســبزی خام 
یا غذاهای حاوی سبزی خام و سس های مختلف خودداری 

کنید.
کولیوند با تاکید بر اینکه زائران از تماس، دست دادن و 

روبوسی با دیگر زائران حتی الامکان خودداری کنند، افزود: 
در هنگام عطســه و ســرفه جلوی دهان خود را با دستمال 
بگیرید و دســتمال را در سطل آشغال بیندازید و در صورت 

نبود دستمال از بالای آستین لباستان استفاده کنید.
وی بــا توصیه به اینکه از مصرف شــیر خام و ســایر 
فرآورده هــای لبنی غیر پاســتوریزه جداً خودداری شــود، 
اظهارداشــت: از خرید و مصرف نوشیدنی ها و مواد غذایی از 

دست فروشان پرهیز نمائید.
سرپرست سازمان اورژانس ادامه داد: در شلوغی جمعیت 
سعی کنید جلوی دهان و دماغ خود را با ماسک بپوشانید و 
در صورت بروز تب و علائم تنفسی بلافاصله به پزشک کاروان 
مراجعه کنید و در این مواقع مایعات زیاد بنوشید و استراحت 

و خواب کافی داشته باشید.
کولیوند بــا تاکید بر اینکه زائران حتمــا بیماری وبا را 
جدی بگیرند و در صورت بروز فوراً به پزشک مراجعه نمایند، 
به علائم شایع بیماری وبا  اشــاره کرد و افزود: اسهال آبکی 
شــدید با دفعات اجابت مزاج غیرقابل شمارش و شبیه آب 
برنج و بدبو، نبودن دل درد و دل پیچه، برخلاف بســیاری از 
بیماری های گوارشی، گرفتگی عضلات پشت ساق پا، عطش 
فراوان، فقدان خون در مدفوع، اســتفراغ بدون حالت تهوع، 
احساس پری و غرغر شکم و فقدان تب از علائم این بیماری 

است.
وی از زائران اربعین حســینی در خواست کرد؛ هرگونه 
طغیان ناشــی از آب و مواد غذایی )اگر دو نفر یا بیشــتر از 
یک غذا یا آشامیدنی مشترک استفاده کرده و علائم بالینی 
مشترک داشته باشند( را به پزشک یا کادر بهداشتی مستقر 

گزارش کنند.

توصیه های بهداشتی سرپرست سازمان اورژانس
 به زائران اربعین 

یک هزار مامور ناجا 
امنیت زائران اربعین را 

بر عهده  دارند

امکان صدور روادید همزمان
 با گذرنامه فراهم شد

احتمال آب گرفتگی و سیلاب در برخی مناطق وجود دارد

پیش بینی باران در استان های غربی 
با ورود سامانه بارشی از فردا

مدیرکل دفتر آبخیــزداری و حفاظت خاک 
ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
گفت: هفت هزار میلیارد ریال برابر با 22 میلیون 
دلار امســال از محل صندوق توسعه ملی برای 
آبخیزداری و آبخوان داری اســتان ها تخصیص 

داده شد. 
به گزارش ایرنا، »هوشــنگ جــزی« در دهمین 
نشست ســتاد هماهنگی اجرای طرح های آبخیزداری 
و آبخوان داری در اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان سمنان، افزود: با اختصاص این اعتبار عملیات 
آبخیزداری، مکانیکی و بیومکانیکی در سطح 700 هزار 

هکتار عرصه کشور اجرایی خواهد شد.
وی اظهار داشت: این منابع مالی به منظور افزایش 
تغذیه ســفره های زیرزمینی و مقابله با خشکسالی ها، 
کنترل عوامل فرسایش آبی و افزایش پوشش گیاهی 

مراتع اختصاص یافته است.
مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشــور ذخیره ســازی و 
نفــوذ آب به منابع زیرزمینی تا 520 مترمکعب در هر 
هکتار و افزایش علوفه تا 120 کیلوگرم در ســال را از 

مزایای اجرای کار آبخیزداری در کشور عنوان کرد.
جزی بیان کرد: 25 هــزار هکتار جنگلکاری، 50 
هزار هکتــار مدیریت مراتع، مبارزه بــا آفات و آتش 
ســوزی و تهیه ســند تک برگی برای هشت میلیون 
هکتار عرصه از برنامه های مهم در دستور کار سازمان 

جنگل ها و مراتع است.
جزی افزود: ایران سه برابر جهان تبخیر و یک سوم 
آن بارندگــی دارد که این داده ها ضرورت مدیریت آب 
و نقش طرح های آبخیزداری در ذخیره آب موجود در 
سفره های زیرزمینی و نگهداری آن در خاک را افزایش 

می دهد.
مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور افزود: حفاظت از 
عرصه های طبیعــی و اجرای طرح هــای آبخیزداری 
نیازمند تامین اعتبار و هم افزایی دستگاه های اجرایی 

مربوطه با این سازمان است.
مدیــرکل دفتــر آبخیــزداری و حفاظــت خاک 
ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور بیان کرد: 
سهم استان ســمنان از اعتبارات صندوق توسعه ملی 

164میلیارد ریال است.

هفت هزار میلیارد ریال به آبخیزداری اختصاص یافت

کشف بیش از 2 تن موادمخدر در طبس و مشهد 

فرماندار شهرستان آستارا میزان تخلفات و اختلاس مالی شرکت های 
تعاونی مسکن مهر این شهرستان را بالغ  بر 150 میلیارد ریال اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس از آســتارا، یونس رنجکش، در نشســت شــورای 
مسکن این شهرستان اظهار کرد: تاکنون 400 واحد از مجتمع ۹00 واحدی مسکن 
مهر شهرستان آستارا به متقاضیان واگذار شده و دیگر واحدها نیز بیش از 80 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارند.
وی افــزود: با پیگیری دســتگاه های نظارتــی و محاکم قضایی، ســه نفر از 

مدیران عامل متهم شرکت ها دستگیر و تحت بازجویی هستند.
به  گفته رئیس  شورای مسکن شهرستان آستارا اقشار آسیب پذیر و متقاضیان 
مسکن مهر این شهرستان به علت نبود آگاهی و نظارت کافی، با نام  نویسی در آن 
در دام افراد ســودجو افتاده و اندوخته مالی خود را به حســاب طرح واریز کرده  یا 

در قراردادهای غیررسمی پول های واریزی به حساب  اشخاص صورت گرفته است.

اختلاس 150 میلیاردی در مسکن مهر آستارا

مشاور عالی استاندار و جانشین استاندار کرمانشاه 
در ستاد اربعین اعلام کرد: مرز خسروی قصرشیرین 
امسال با وجود تلاش مســئولان کشوری و استانی 

بازگشایی نخواهد شد. 
بــه گزارش ایرنا، جعفر همتی، افزود: با وجود تلاش ها و 
رایزنی های گســترده رحمانی فضلی وزیر کشور، ذوالفقاری 
معاون امنیتی وزارت کشور، حیدری دبیر ستاد اربعین کشور 
و پیگیری های مجدانه اســتاندار کرمانشــاه و پیگیری های 
مسجدی سفیر ایران در عراق و مسئولان قرارگاه رمضان، در 
جلسه ستاد اربعین کشور عنوان شد که متاسفانه دولت عراق 

آمادگی لازم را برای بازگشایی مرز خسروی ندارد.
با شکست داعش و بازگشت امنیت نسبی به عراق، مرز 
خسروی کرمانشاه در 28 اسفند ۹3 به صورت رسمی بازگشایی 
شــد. اما عبور مسافر و زائر از آن به صورت کاروانی همچنان 
ممنوع است و زائران عتبات مجبورند با زحمت و صرف زمان 
 بیشتری از مرزهای ایلام و خوزستان راهی نجف و کربلا شوند.
البته تردد انفرادی زائران و مسافران ایرانی و عراقی، مبادلات 
تجاری، ترانزیت کالا و صادرات از مرز خسروی طی چهار سال 
اخیر تقریبا بدون وقفه جریان داشــته به طوری که در نیمه 
 نخســت ۹7 بیش از 37 هزار نفر از این مسیر تردد کرده اند.

مرز خســروی در 20 کیلومتری شــهر قصرشیرین و 1۹6 
کیلومتری مرکز اســتان کرمانشــاه قرار دارد و از ده ها سال 
 پیش گذرگاه و دروازه عبور زائران عتبات عالیات بوده است. 
یــک ماه پیــش از اربعیــن ۹6 و در پی وعده هــای مکرر 
مسئولان، باز شدن مرز خسروی به روی زائران قطعی تلقی 
می شد اما در نهایت دولت عراق امنیت زائران را تضمین نکرد 

تا بسیاری از محاسبات مردم به هم بریزد.

مرز خسروی امسال برای اربعین 
بازگشایی نخواهد شد

ماموران  فارس گفت:  اســتان  انتظامی  فرمانده 
پلیس اطلاعات و امنیت عمومی این استان، اعضای 
باند چهار نفره فروش مشروبات الکلی سمی در شیراز 

را دستگیر کردند. 
به گزارش ایرنا، سرتیپ احمدعلی گودرزی افزود: در پی 
توقیف یک دســتگاه کامیون و کشف یک هزار و 540 لیتر 
مشروبات الکلی سمی از قسمت بار آن و همچنین بازداشت 
دو نفر در این زمینه، شناســایی و دستگیری عاملان اصلی 

توزیع این محموله سمی در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی بیــان داشــت: مامــوران پس از تحقیقــات فنی و 
تخصصی، مطلع شدند که دو نفر عامل و سرکرده اصلی پخش 
مشروبات الکلی دست ساز حامل مواد سمی »پترولیوم اتر« در 

یکی از استان های شمالی کشور مخفی شده اند.
گودرزی ادامه داد: ماموران پلیس اطلاعات با اخذ نیابت 
قضایی به اســتان مورد نظر اعزام شدند و در یک عملیات 
ضربتی هر دو متهم را دســتگیر کرده و به اســتان فارس 

انتقال دادند.
فرمانده انتظامی فارس افزود: متهمان در بازجویی های 
فنی و تخصصی به جرم خود اقرار کردند و پس از تشــکیل 
پرونده تحویــل مرجع قضایی و از آن طریــق روانه زندان 

شدند.
گودرزی با اشاره به اینکه بر اثر مصرف مشروبات الکلی 
در شــیراز تا کنون چهار نفر جان خود را از دســت داده و 
35 نفر مسموم شــده اند، گفت: پلیس استان فارس بدون 
اغماض با توزیع کنندگان مشروبات الکلی برابر قانون برخورد 

می کند.

عاملان توزیع الکل سمی در شیراز 
دستگیر شدند

فرمانده قرارگاه اربعین ناجا با اعلام اینکه امنیت 
زائران خط قرمز نیروی انتظامی است، گفت: این نیرو 
برای تسهیل تردد و امنیت زائران در همایش بزرگ 
اربعین تمام توان و ظرفیت خود را به کار گرفته است. 
به گزارش ایرنا، سرتیپ »محسن فتحی زاده« در شلمچه 
افزود: اربعین حسینی از جمله بزرگ ترین عملیات خدمات 
 رســانی نیروی انتظامی به زائران است که از لحاظ کمی و 

کیفی تاثیر بسزایی در داخل و خارج از کشور دارد.
وی افزود: نیروی انتظامی مانند سال های گذشته شرایط 
را برای آســان شــدن تردد و امنیت زائــران در بزرگ ترین 
همایش شــیعیان فراهم کرده اســت و تــا آخرین روز این 

خدمات رسانی را با تمام توان انجام خواهد داد.
فرماندار قرارگاه اربعین ناجا گفت: با توجه به شــرایط 
خاص امســال و با اســتفاده از تجربه ســال های گذشــته 
تمهیدهای لازم برای برقــراری امنیت مرزها در نظر گرفته 

شده و نیروهای تقویتی را در این راستا پیش بینی کردیم.
فتحــی زاده بیان کرد: برنامه ریزی های لازم برای زائران 
اندیشیده شده تا ضمن پذیرایی از آنان در مواکب به آسانی 

از مرزها گذر کنند.
وی اظهــار امیدواری کرد که با تمهیدهای اندیشــیده 
شده زمینه برای حضور چشمگیر و بی دغدغه زائران در این 

راهپیمایی بزرگ فراهم شود.
فرمانده قرارگاه اربعیــن ناجا توصیه کرد، زائران روادید 

خود را از مراکز رسمی دریافت کنند.
فتحی زاده افزود: اگر مصادیقی در زمینه سوءاستفاده و 
صادر کردن ویزای جعلی به نیروی انتظامی گزارش شود تا 
حصول نتیجــه کامل موضوع پیگیری و با متخلفان برخورد 

قاطع می شود.
وی صدور ویزا در مرزها را تکذیب کرد و گفت: در نقاط 
صفر مرزی امکان صدور ویزا و گذرنامه وجود ندارد و زائران 

اربعین باید با در دست داشتن روادید به مرز مراجعه کنند.

امکان صدور ویزا و گذرنامه
 در مرزها وجود ندارد

دانشــمندان چینی در نظر دارند برای 
المپیک  مســابقه های  زمین  شدن  روشن 
زمستانی 2020، قمرمصنوعی به شکل ماه، 
با قابلیت نوردهی بالا روانه مدار کره زمین 

کنند.
مقام های چینی اعلام کرده اند درحال بررسی 
برنامه ای برای ساخت قمری مصنوعی مشابه کره 

ماه هستند که بتواند درطول شــب های مسابقه های المپیک زمستانی 2020 
محوطه بازی ها را کاملًا روشــن کند. المپیک زمستانی سال 2020 در جنوب 

شرقی شهر چنگدو برگزار خواهد شد.
این ماه مصنوعی هشــت بار روشــن تر از کره ماه واقعی اســت و می توان 
محــدوده نوردهی آن را بیــن 10 تا 80 کیلومتر کنترل کــرد. ماه مصنوعی 

می تواند محوطه بازی ها به وسعت 80 کیلومتر را روشن کند.
ایده این طرح متعلق به یک هنرمند فرانسوی است و چینی ها در نظر دارند 
آن را اجرایی کنند. اعلام خبر ساخت این قمر مصنوعی به وسیله وو، چون فند 
)Wu Chunfend( رئیس موسسه تحقیقات سیستم های میکروالکترونیک علوم و 

فناوری چنگدو در 10 اکتبر سال جاری اعلام شده است.
شهروندان چینی و برخی دانشمندان اعتقاد دارند روشن شدن غیرطبیعی 
زمین درطول شب می تواند اثر اتی نامطلوب بر سلامت جانداران و مشاهده های 
نجومی دانشــمندان وارد کند. بسیاری از دانشمندان بر این باورند که کره ماه 
حدود 4/5 میلیارد ســال پیش در اثر برخورد یک ســیاره به ابعاد کره مریخ با 

زمین شکل گرفته است که به آن فرضیه اثر بزرگ هم گفته می شود.
در طول میلیارد ها ســال کره ماه شــکل کروی خود را پیدا کرد و اکنون 

نزدیک ترین همسایه کره زمین است.
تاکنون تلاش های فراوانی از ســوی دانشمندان درکشور های مختلف دنیا 
برای ساخت ماه مصنوعی و ماهواره هایی مشابه ماه انجام شده است که بیشتر 
آنها شکست خورده اند. مقام های چینی درباره مشخصات فنی قمر مصنوعی ماه 

هنوز توضیح رسمی نداده اند.

یک فروند بالگرد متعلق به نیروی دریایی 
آمریکا بر روی عرشــه نــاو  هواپیما بر »یو.

اس.اس« رونالد ریگان سقوط کرد.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس با انتشار این خبر 
از مبــداء توکیو افزود: ناوگان هفتم نیروی دریایی 
آمریکا در مورد این ســانحه اعلام کرد: این بالگرد 

از نوع »ام.اچ-60« بود که اندکی پس از برخاســتن از عرشــه این ناو هواپیمابر 
ســقوط کرد. بنا براین گزارش، هنگام وقوع این ســانحه که روز جمعه رخ داد، 
ناو هواپیمابر یو.اس.اس رونالد ریگان در نزدیکی سواحل فیلیپین سرگرم انجام 
عملیات معمول خود بود. آسوشــیتدپرس افزود: نیروی دریایی آمریکا به شمار 
مجروحــان این سانحه اشــاره ای نکرد و تنها اعلام کــرد: تمامی ملوانانی که در 
معرض این حادثه قرار داشتند در شرایط پایدار بوده و هیچ یک از مجروحان با 

تهدید جانی مواجه نیستند.
آسوشیتدپرس به جزئیات بیشــتر این حادثه از جمله علت سقوط و اینکه 

در زمان این سانحه چند نفر در این بالگرد قرار داشتند، اشاره ای نکرده است.
گفتنی استف ناو هواپیما بر یو.اس.اس رونالد ریگان حدود یک هفته پیش به 
منظور شرکت در یک جشنواره دریایی که با حضور ناوهای 10 کشور در جزیره 

ججو کره جنوبی برگزار می شود، وارد آب های این کشور شد.

افراد جهان در هر  برخی ثروتمندترین 
ساعت درآمدی بیشتر از درآمد مردم جهان 

در کل زندگیشان دارند.
بــه گزارش بیزینــس اینســایدر، نگاهی به 
درآمد ثروتمندترین افراد جهان از مدیران عامل 
شرکت های بزرگ فناوری گرفته تا ورزشکاران و 

هنرمندان نشــان می دهد که درآمد این افراد در هر ســاعت، از پولی که مردم 
عادی در تمام زندگی شان دیده اند بیشتر است!

این فهرســت بر مبنای ثــروت خالص ثروتمندترین افراد ســال 2018 و 
بازیگرانی که بیشترین دستمزد را می گیرند تهیه شده است و سپس با تقسیم 
ثروت این افراد بر عدد 8760 که برابر با تعداد ساعت ها در طول یک سال است، 

درآمد این افراد در هر ساعت محاسبه شده است.
بر این مبنا، جف بزوس- مدیرعامل آمازون و ثروتمندترین فرد جهان - در 
هر ساعت 4 میلیون و 474 هزار و 885 دلار درآمد دارد! پس از بزوس، مارک 
زاکربرگ- مدیرعامل فیســبوک - با درآمــد 1میلیون و 712هزار و 328 دلار 
در هر ســاعت و الیس والتون- مدیرعامل فروشــگاه های زنجیره والمارت - با 
1میلیــون و 3۹2هزار و 6۹4 دلار درآمد در هر ســاعت، افرادی هســتند که 

درآمدی بالای یک میلیون دلار در هر ساعت دارند.
پس از این سه نفر، وارن بافت- مشهورترین معامله گر بازار سهام جهان - با 
۹58هزار و ۹04 دلار درآمد در هر ساعت و لری پیج- مدیرعامل شرکت الفابت 
- با ۹24هزار و 657 دلار در هر ساعت قرار دارند. ایلان ماسک- مدیرعامل گروه 
تســلا - با 684هزار و ۹31 دلار درآمد و بیل گیتس- مدیرعامل مایکروسافت 
- با 456هزار و 621 دلار در هر ساعت در رده های بعدی جای گرفته اند. جک 
دورســی- مدیرعامل توئیتر - و مگ ویتمن- مدیرعامل نیو تی وی - به ترتیب 
ساعتی 205هزار و 47۹ دلار و 102هزار و 73۹ دلار در هر ساعت درآمد دارند.

آرا گولر یکی از معروف ترین عکاســان دنیا در ۹0 سالگی در ترکیه 
درگذشت.

به گزارش بی بی ســی، آرا گولر عکاس ارمنی تبار ترکیه که چشم استانبول 
لقب گرفته بود، روایتگر شهری بود که دوست می داشت. عکس های سفید و سیاه 
او این شهر را آن طور که در دهه 50 تا 70 میلادی بود، در تاریخ ثبت شده است.
آرا گولر که او را   به نام عکاس اســتانبول می شــناختند، عکس های خود را 
عمدتا با دوربین لایکا می گرفت. گولر می گفت: اگر عکس های من از اســتانبول 
نبود، شــهر قدیم تا حالا به دست فراموشی ســپرده شده بود زیرا از شهر قدیم 

استانبول دیگر چیزی نمانده است.
خبرگــزاری آناتولی اعلام کرده اســت که آرا گولر چهارشــنبه 25 مهردر 

بیمارستانی در استانبول به دلیل نارسایی قلب درگذشت.
آرا گولر در یک خانواده ارمنی در اســتانبول متولد شــد. او عکاســی را با 
یــک روزنامه در ترکیه آغاز کرد و در ســال های 1۹50 به عنوان خبرنگار خاور 
نزدیک مجله لایف انتخاب شــد. او با عکاسان مشهوری چون مارک ریبو و آنری 
کارتیه- برســون آشنا شــد و از اواخر دهه 50 همکاری خود را با آژانس مگنوم 
فوتوز آغاز کرد. گولر یک بار گفته بود: من را عکاس استانبول لقب داده اند، ولی 
من یک شــهروند- جهان هســتم، یک عکاس جهانی. آرا گولر از شخصیت های 
معروفی چون وینستون چرچیل نخســت وزیر دوران جنگ جهانی دوم بریتانیا، 
ایندیرا گاندی نخست وزیر اسبق هند، برتراند راسل فیلسوف و پابلو پیکاسو نقاش 
معروف عکس گرفته اســت. تنسی ویلیامز نمایشــنامه نویس آمریکایی از جمله 
شــخصیت هایی است که گولر از او عکس گرفته اســت. آرا گولر از رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه هم عکس گرفته و اردوغان به خانواده اش تسلیت 
گفته اســت. اردوغان گفته است: آقای گولر به خاطر آثارش همیشه در خاطرها 
باقی خواهد ماند. اوایل ســال جاری میلادی موزه ای به نام گولر در اســتانبول 

افتتاح شد.


